
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
                     6. zasedání Zastupitelstva městské části  
              Brno-Černovice konaného dne 18.09.2023 od 18.00 hodin  

v Hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  
 
schvaluje: 
 

• ověřovatele zápisu 6. zasedání ZMČ Brno-Černovice Davida Rampulu, Mgr. Janu 
Přikrylovou a Ing. Miroslava Jursu (02) 

• program 6. zasedání ZMČ Brno-Černovice (03) 

• střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Černovice na období 2025–2029 
(08)  

• rozpočtové opatření č. Z1/2023 (09) 

• aktualizovaný Protokol o poskytnutí zápůjčky městské části  Brno-Černovice                 
č. 032023 z FBV města Brna, který je přílohou č. 3  tohoto usnesení (10b) 

• zprávu o stavu bytového hospodářství městské části Brno- Černovice, která je 
přílohou č. 5 tohoto usnesení (12) 

 
 
nesouhlasí: 
 

• s realizací stavby „Přechod pro chodce na pozemní komunikaci v ulici Olomoucká“. 
(14) 

 
bere na vědomí: 
 

• zápis z 5. jednání Kontrolního výboru ze dne 14. 6. 2023, který je přílohou č. 1  tohoto 
usnesení (06) 

• zápis ze 4. schůze Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
ze dne 28.08.2023, který je přílohou č. 2 (07) 

• vratku nedočerpané části investiční zápůjčky z rozpočtu města Brna v celkové výši 
45 mil. Kč z Fondu bytové výstavby na modernizaci bytových jader včetně výměny 
stoupaček ve výši 995.179,- Kč s tím, že tato bude městu Brnu vrácena jednorázovou 
splátkou k 15.11.2023 (10a) 

• hospodářský výsledek Bytového odboru ÚMČ  Brno – Černovice za rok 2022, který 
je přílohou č. 6 tohoto usnesení (13) 

• Zprávu o hospodaření společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 
Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, za rok 2022. Zpráva o hospodaření 
společnosti tvoří přílohu č. 7 tohoto usnesení (15a) 

• Zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k rozvahovému dni 
31. 12. 2022 společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 
Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, zpracovanou dne 23. 06. 2023 společností 



 

2 

 

BDO Audit s.r.o., V parku 2316/12, 148 00 Praha 4, IČO 45314381. Zpráva 
nezávislého auditora je přílohou č. 8 tohoto usnesení (15b) 

• Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 
osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou společnosti 
Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno,              
IČO 60697318, za účetní období roku 2022. Zpráva o vztazích tvoří přílohu č. 9 tohoto 
usnesení (15c) 

• Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti ze dne 14.06.2023. Zpráva tvoří přílohu č.10 
tohoto usnesení (15d)  

 
doporučuje: 
 

• Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované znění obecné závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č…./2024, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 32/2022, o místních poplatcích. Znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu (11) 

 
odvolává: 
 

• dnem 30. 09. 2023 z funkce místopředsedy Finančního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Černovice Davida Rampulu, DiS (16a) 

 
 

volí: 

• dnem 01. 10. 2023 místopředsedu Finančního výboru Zastupitelstva městské části 
Brno-Černovice Ing Jiřího Hladíka (16b) 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
 
 
 

Bc. Petra Quittová            Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
       starostka                  1. místostarostka 
 
 
 
                                                     Ověřovatelé zápisu: 
 
 
    
 
David Rampula                        Mgr. Jana Přikrylová                            Ing. Miroslav Jursa 
 
 


